8. num. 88. idem voluit Iaso. in. l. non eo minus num. 1. versi. limita. C. de procu. & Cassan. in cōsue. Burg. rub. 4. §. i. num. 27. fo. 128. column. 4. addit. Pinelus. d. num. 3; in corroboracionem, non posse ratum haberi gestum à falso procuratore, quando defectus mādatis oppositus fuit ante finē actus, vt in. l. licet. C. de procur. & ibi Iaso nota num. 10. versi. sed tunc, quæ sententia recepta est teste Pinelo ibidem qu. nu. 34. resolut posse quem agere contra privilegatum, cuius fauore claudicat contrastus, vt declarat an velit stare cōventioni an ab ea recedere, vt in. l. Julian⁹. §. si quis collidente. ff. de actio. emp. quod utlitter expicit Pi 16. nel. ¶ Evt redeamus, nostram sententiam (quod contractus utlis vxori valeat absque viri consensu, si sit utlis ipsi vel marito suo) comprobant Tiraq. pluribus similibus, quia minor contrahere & se obligare potest ad suum commodum, vt ipse probat. d. gloss. 8. num. 65. & 66. & om̄es quibus interdicta est administratio, vt per doct. in. l. is cui bonis. ff. de verb. oblig. & Tiraq. d. gloss. 8. nu. 67. & num. seq. probat minorem posse obtinere sentītiam, etiam si sine curatore litigauerit: idem asserit in papillo, & infante, & in tute, qui nondam satisfacti, & in ecclesia, si litigauerit, & obtinuerit sine auctoritate prælati, numero. 69. & 70. Idemque esse si sententia lata fuerit pro fisco absente ad vocato fisci num. 71. & in nu. 74. probat patris alienationem bonorum aduentiorum filij, pro eius utilitate valere, id quod latius probat Ari. Pine. in. l. C. de bon. mate. 3. par. num. 30. & 31. Sed & idē esse in vxore, si agat sine licētia viri contra eius cōsue tradicione & obtineat, & si contrahat ad suam visitationem num. 75. & 76. & num. 77. probat, papillū posse adire hereditatem opulentam sine tute, idē quæ asserit esse in muliere ex statuto prohibita contrahere, & in his fam. num. 78. & 79. Quin & procuratorem Cæsaris posse ei inconsulto facere contractum ei vti leui, probat. nu. 80. idē in quoque procuratore priuati potest enim utlitter trāngere, & si especiali careat mādato: & in nachus contrahere utlitter sine licētia abbatis, & rector ecclesie sine auctoritate ordinarij quod probat Tiraq. d. gloss. 8. num. 81. & 82. idem duo bus numeris seq. asserit de ebrio, & prodigo, possunt siquidem contrahere ad eoram commodum. ¶ Poterit tamen vxor vendere sine licētia mariti, quoties a testatore id iussum fuit, cuius hæres vxor exituit, vel quoties alias ex necessitate præcedentis contractus id fecerit, arg. tex. notab. in. l. si tibi pecuniam, & ibi docto. ff. si cert. peta. l. ff. de contra. & vii. a. di. tut. quod utlitter probat Tiraq. de legi. connubial. gloss. 8. num. 164. & Ari. Pine. in. l. C. de bon. mater. 3. par. num. 24. & latius nu. 51. & sequētibus, vbi recte explicat tex. in. l. i. §. ff. & l. seq. ff. de reb. corum, qui dicunt maiorem ementem fundum non posse illum pignori tradere venditori, donec pretium soluat: quia licet pignoratio incontinenti fiat in ipso contractu, non tamen potuit habere effectam, donec dominium quæsum fuit minori, postquam autem ei dominium quæsum fuit, non potuit pignori dare sine decreto, quare in. l. seq. dicitur principis rescripto opus esse, vt pignus valeat: quæ decisio adeo dura est & rigida, vt omnibus videatur carcer ratione, & contra omnia iu-

ris principia pactum enim de quo in ea lege, & quod libet aliud in fauorem venditoris appositum pars pretii est, vt in. l. fundi partem. ff. de cōtra. emp. & l. si fērtilis. §. si tibi. ff. de actio. emp. de quo late agit Tiraq. in lib. 2. de retrætu in præfatio ex num. 2. Bar. l. aio. & Ripa. in. l. i. §. si hæres. ff. ad Trebel. quo ergo pacto in lege illa poterit remitti pars pretii à iuri contumaciam cōfunden, tam partium nam alias non esset vicitur: quare iniqūum est venditorem cogere non accipere pretium integrum, vt colliges ex. l. si quis aliam ff. de solu. ibi, non accepisset rem integrum, & in. l. cū eiuldem. ff. de x̄dili. ed. ibi, nō nisi omnes vendituru fuisse. Et quia tota conuictio vñica esse videtur, vt sic minor aut totam probare, aut à tota recedere deberet iuxta tex. in. l. cum queritur, ibi, adolescenti, aut in tumultu. ff. de admī. tuto. & l. Caius. ff. de manumiss. Atia plura aduersis eam iurisconsulti decisionem, subtiner more folio congerit Arias Pine. us. in. l. i. C. de bon. mater. 3. p. nu. 51. & 52. & sequen. Quare resolute ex Cumano, & alijs non extendi ultra catum in quo loquitur, cuius occasione plura decidit notabilia, quæ si libuerit videre poteris: hoc tamē vñum scio hī mihi casus obueniret decidendus hoc in regno, libēter dīcederem ab ea decisione, & contrarium iudicarem, ex eo quod hoc in regno leges Imperatorum, & iurisconsultum non cōuantat vt leges, sed vt cōcta prudentum, quatenus morali, & æqua ratione mouentur, vt in. l. 3. tit. 1. de legibus supra lib. 2. huius recollectionis, & ciarius in. l. i. Tauri, vt ipse latius probauit in dialogo Relatoris. 3. part. cap. 34. num. 2. 3. 6. 7. & 8. quæ on nino videnda sunt ad huius sententia confirmationem: ¶ Ultimò quero, an contractus ab vxore factus absque licētia mariti iuramento confirmetur? Breuerit respondet nō confirmari in præiudicium mariti, cuius causa contrahere prohibita est. Iuramentum siquidem non confirmat contractum prohibitū sī tertio præiudicat cap. cum contingat de jure iur. t. quamvis de pāct. lib. 6. quæ sententia cōmuni est, & recepta, eam tenerit l. cap. Lupi in. l. 55. Tauri. nu. 18. Did. Castelli, ibi, in glo. vlti. & ibi Ant. Gomez. nu. 8. & Gomez Arias. num. 84. idem voluit Ferdi. Vazquez lib. de successio. creatione §. 30. num. 56. vert. c. postremo. & versi. vnde etiam & Couarruu. de spons. 2. part. cap. 7. §. i. num. 3. Pet. Nunnus in dictionario suo in verbo, ὁ τραγισμός, prope finem, faciunt tradita per Tiraq. de legi. connubial. gloss. 4. num. 26. vñque in finem, qui refert plures tenentes contrarium, qui tamen loquuntur, in terminis statuti prohibitis feminas contrahere, sine licētia propinquorū, quod ratione fragilitatis prohibetur, quare nimirū si iuramento cōfirmetur contractus abſq; ea solennitate factus,

## GLOSS. II.

<sup>1</sup> Prohibitus facere contractum absque aliqua solēnitate, an possit facere distractum? vel liberatio rem.

<sup>2</sup> Gabella que debet ex contractu solui iuxta aliquod statutum, an sit soluenda ex distractu.

Ni desistit de ningun contratto. Qui non potest sine aliqua solennitate contrahere, videtur quod possit ea nō ferua

# Libro.5. Titulo.3.

seruata distrahere, aut liberationē facere, quia distra-  
ctus non venit appellatione contractus, vt in l. vlt. &  
id ex ea expendit Bai. C. si tut. vel cura. interue. ex  
quo gabella non soluitur ex distractu, quæ iuxta sta-  
tutū esset ex contractu soluenda, vt late probat Bar.  
Bal. & recentiores in l. ab emptione. ff. de p. & Bal.  
Paul. & Salic. in l. i. C. quādo lic. ab emp. disced. Frā.  
Cur. Iuni. in auth. sacramenta puberum nume. 42. &  
seq. C. si adu. vendi. cum concord. à Tiraquelle tra-  
ditis de leg. connub. gloss. s. numer. 2. & seq. qui tamen  
nume. s. & seq. refert plures docto. contrarium asserē-  
tes, i. mo quod distractum seu liberationem facere nō  
possit absque dicta solemnitate, quod pluribus simili-  
bus probat, numeris sequentibus, ad ipsum recurrere.  
† Nec obstat id quod de gabella diximus, quia tale sta-  
tutum est odio suum, & quia iam seipso soluta fuit ex  
cōtractu, quare non debet iterum solui si contractus  
ipso dissolutor: vel poteris negare non debere solui  
gabellam ex distractu, nā multi tenent debere solui  
ex distractu, hi sunt Guill. de Cu. Ang. & Paul. Cast.  
in d. l. ab emptione Bal. in l. 3. s. contrarium. in s. ff. de  
contra act. cut. cum cōcor. per Firmia. adductis in tra-  
cta. gabellarum in s. par. prin. q. s. & in s. par. 8. partis  
princip. in l. 14. quæstio. Tiraq. d. gloss. s. nu. 29.

## G L O S . III.

*Remissio est donatio. glo. 3.*

¶ Ni dar por quanto. Si per contractum non potest vxor  
præiudicare viro, nec poterit remittendo præiudicium  
inferre, quoniam remittere est dare. l. peculiū. in prin.  
& ibi Bar. ff. de pecul. dixi in gloss. i. numer. 2. l. 1. ff. de  
transacti. l. Modestinus. & ibi doct. ff. de don. cum cō-  
cordan. à Tiraq. congestis in l. si vnquam. verbo do-  
natione largitus. nu. 175.

## G L O S . IV.

*Prohibitus contrahere, an possit quasi contractū fa-  
cere, remissione.*

*Quasi contracto*, negotiorum gestor, & alij quasi con-  
trahunt ut inst. de oblig. que ex quasi contractu naſ-  
cunt. & an prohibitus contrahere, possit quasi contra-  
here, quæstio diuina est & controversa: plures enim  
tenuerunt partem affirmatiuam, quod possit quasi cō-  
trahere, & maior pars doctorum tenuerunt contraria  
quod non possit quasi contrahere, quos & eorum ra-  
tiones refert Tiraq. in legibus connubiali. gloss. s. nu.  
119. nu. 125. cum pluribus sequen. huc lex approbat  
vltimam opinionem, quare amplius nō examino: sed  
aduerto eandem rationem hac in specie militare, que  
militat in contra actu, scilicet, ne viro fiat præiudicium,  
eque nāq; præiudicatur per cōtractū ac per distractū.